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Hans Chr. Lunden, Ulstrupvej 83, 9800 Hjørring, ansøger hermed Hjørring kommune om en 

miljøgodkendelse efter husdyrlovens § 16 a stk. 2 på Ulstrupvej 83, 9800 Hjørring.  

Der søges ikke om byggeri, herunder ændring eller udvidelse af staldanlægget eller 

gødningsopbevaringen. Der søges om produktion på uændret antal m2 og uændret gulvtype.  

Husdyrbruget er beliggende på mart.nr.  10a, Fuglsig Hgd., Hjørring Jorder.  

Kommunes vurdering  

På baggrund af det indsendt ansøgningsmateriale har kommunen vurderet, at ændringen ikke 

giver anledning til væsentligt øget miljøpåvirkning i henhold til de gældende regler 1,2. 

Kommunens vurderinger er nærmere beskrevet under de enkelte afsnit.  

Afgørelsen er betinget af følgende vilkår:  

¶ Produktionsareal m.m. (vilkår 3.1.1) 

¶ Pumpning af gylle fra beholder til gyllevogn ( vilkår 3.1.2) 

¶ Al vask at maskiner og materiel skal ske på vaskeplads (vilkår 3.2.1) 

¶ God staldhygiejne (vilkår 6.1.1) 

¶ Støj (vilkår 6.3.1) 

¶ Forskrift for olie og kemikalier ( vilkår 7.7.2) 

Det skal understreges, at regler i gældende love, bekendtgørelser og kommunale regulativer altid 

skal overholdes. Også hvis disse er eller senere bliver skrappere end vilkårene i denne afgørelse. 

1.1 Gyldighed  
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 6 år efter, at den er meddelt. Hvis 

afgørelsen kun delvist udnyttes inden fristens udløb, bortfalder den uudnyttede del 3. Udnyttelse 

anses her for at foreligge, når mindst 25 pct. af det tilladte eller godkendte produktionsareal 

udnyttes driftsmæssigt. Med driftsmæssig udnyttelse forstås, a t der på det pågældende 

produktionsareal mindst produceres 50 pct. af det mulige inden for rammerne af 

dyrevelfærdskrav eller andre relevante krav.  

Hvis godkendelsen kun delvist udnyttes, ændres forudsætningen for beregningerne i 

godkendelsen. Det kan derfor være nødvendigt at der efterfølgende indsendes ny beregninger, der 

viser at produktionen lever op til lovens krav på godkendelsestidspunktet.  

Godkendelsen til udvidelse af dyreholdet følger kontinuitetsprincippet. Det betyder at hvis en 

godkendelse der er udnyttet, efterfølgende ikke har været helt eller delvist udnyttet i 3 på 

 
1 Lov. nr. 1572 af 20. december 2006 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.   med senere ændringer. 
2 Lov. nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse. 
3 Jf. Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. nr. 1572 af 20. december 2006 med senere ændringer - § 59 a 
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hinanden følgende år, bortfalder den del af tilladelsen eller godkendelsen, der ikke har været 

udnyttet i de seneste 3 år4. 

1.2 Revurdering af miljøgodkendelsen   

Virksomhedens miljøg odkendelse og eventuelle tillæg skal regelmæssigt og mindst hvert 10. år 

tages op til revurdering 5. Den første regelmæssige vurdering af denne miljøgodkendelse skal dog 

foretages, når der er gået 8 år.  

Dit husdyrbrug er et såkaldt IE -husdyrbrug, dvs. at det er omfattet af EU-direktivet om 

industrielle emissioner. Det betyder, at hvis EU -kommissionen vedtager nye BREF-dokumenter 

(BAT-reference-dokumenter) for bedriftstypen, skal kommunen straks iværksætte en ny 

revurdering.  

Nye krav, der følger af et nyt BREF-dokument, skal nemlig være opfyldt inden fire år fra den dag, 

hvor dokumentet er vedtaget i Kommissionen.  

Den 21. februar 2017 blev der offentliggjort BAT-konklusioner for intensivt opdræt af fjerkræ og 

svin. Din virksomhed skal derfor efterleve de n ye BAT-vilkår senest år 2021.   

Da Miljøstyrelsen endnu ikke har færdigudarbejdet det reviderede BREF -dokument til BAT -

konklusionerne, kan konklusionerne herfra ikke indarbejdes i denne godkendelse. Når BREF-

dokumentet er færdigt, vil Hjørring Kommune vurd ere hvorvidt din miljøgodkendelse skal 

revurderes på baggrund af de nye BAT-konklusioner.  

EU-Kommissionen offentliggjorde den 21. februar 2017 BAT-konklusioner for intensivt opdræt af 

fjerkræ eller svin, dvs. husdyrbrug omfattet af IE -direktivet (IE -husdyr brug) . BAT-konklusionerne  

er implementeret i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen i form af generelle regler med de 

pågældende krav, som pr. den 21. februar 2021 gælder umiddelbart for IE -husdyrbru g.  

Derudover træder disse særlige regler for IE-husdyrbrug øj eblikkelig i kraft ved meddelelse af 

afgørelse om revurdering af et IE-husdyrbrug og i forbindelse med meddelelse af ny 

miljøgodkendelse, som følge af etablering, udvidelse eller ændring af et IE-husdyrbrug.  

  

 
4 Jf. Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. nr. 1572 af 20. december 2006 med senere ændringer - § 59 a stk. 2 
5 jf. Bekendtgørelse nr. 1380 af 30. november 2017 om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug - §47. 
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2 Afgørelsens baggrund   

Læsevejledning  

I de efterfølgende afsnit gives en detaljeret beskrivelse af den ansøgte produktion og kommunens 

vurderinger af de mulige effekter på det omgivende miljø og naturen.  

Under de enkelte afsnit vurderer kommunen, om ændringen kan holdes inden for lovens rammer. 

Når kommunen har fastsat vilkår, vil indholdet og begrundelsen for vilkåret være beskrevet 

detaljeret i kommunens vurdering.  

I det omfang ansøger har redegjort for ejendommens miljømæssige forhold vil det komme først i 

afsnittet.  

I afgørelsen bruges begreberne stald og produktionsareal 

¶ Stald - er hele bygningen 

¶ Produktionsareal - er arealet hvor dyrene befinder sig 

Gennem Husdyrloven pålægges den enkelte landmand at redegøre for brugen af BAT - bedst 

tilgængelig teknologi (Best Available Techniques). BAT er berørt i flere af de følgende afsnit, og 

der er evt. formuleret vilkår i relation til EU -direktivets krav herom. Der skal r edegøres for BAT på 

følgende 5 områder: staldindretning, foder, opbevaring/behandling af husdyrgødning, forbrug af 

vand og energi, management.  

Definitioner  

Ansøger har indsendt ansøgningen gennem Miljøstyrelsens ansøgningssystem 

www.husdyrgodkendelse.dk , hvor alle beregninger foretages.  

Tilladelsen gives efter  

¶ Lov. nr. 1572 af 20. december 2006 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.  med senere 

ændringer ɬ ÐɯÙÌÚÛÌÕɯÈÍɯÛÌÒÚÛÌÕɯÉÓÖÛɯÒÈÓËÌÛɯɂhusdyrgodkendelsesloven ɂȭɯ 

¶ Lov. nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse ɬ i resten af teksten blot kaldes 

ɂmiljøbeskyttelsesloven ɂȭ 

¶ Bekendtgørelse nr. 1261 af 29. november 2019 om godkendelse og tilladelse m.v. af 

husdyrbrug  ɬ ÐɯÙÌÚÛÌÕɯÈÍɯÛÌÒÚÛÌÕɯÉÓÖÛɯÒÈÓËÌÛɯɂhusdyrgodkendelsesbekendtgørelsen ɂȭ  

http://www.husdyrgodkendelse.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=211472
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=211472
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3 Byggeri og anlæg  

Ansøgers beskrivelse  og oplysninger  

Ulstrupvej 83 omfatter et eksisterende husdyranlæg med 5 staldafsnit, en gylletank og en 

møddingsplads. Derudover er der et stuehus, maskinhus og lade bygninger.  

På ejendommen er der en godkendt produktion af slagtegrise og slagtekyllinger.  Produktionen af 

slagtegrise er væsentligt under 2.000 stipladser, men der er over 40.000 stipladser til kyllinger. 

Gulvtyperne og kanaludformningen er uændret med denne ansøgning. Gulvtypen er hhv. over 50 

% fast gulv og drænet gulv + spalter (33%/67%) (fuld kanaldybde) i staldafsnit til grise. Ved 

kyllingerne er der fast gulv med strøelse. 

 

Tabel 1: Oversigt over stiarealer  

Staldafsnit Drift  Dyretype  Stiareal Gulvtype  Teknologi  

1.1 

slagtekyllinger  

Ansøgt 

drift  

Slagtekyllinger  2064 Fast gulv Ingen 

Nudrift  Slagtekyllinger  2064 Fast gulv Ingen 

8 års drift  Slagtekyllinger  2064 Fast gulv Ingen 

1.2 

slagtekyllinger  

Ansøgt 

drift  

Slagtekyllinger  1740 Over 50 % fast gulv Ingen 

Nudrift  Slagtekyllinger  1740 Over 50 % fast gulv Ingen 

8 års drift  Slagtekyllinger  1740 Over 50 % fast gulv Ingen 

2.1 slagtegrise 

Ansøgt 

drift  

FLEX Slagte- 

og smågrise 

281 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

Nudrift  Slagtegrise 281 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

8 års drift  Slagtegrise 281 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

2.2 slagtegrise 

Ansøgt 

drift  

FLEX Slagte- 

og smågrise 

259 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

Nudrift  Slagtegrise 259 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

8 års drift  Slagtegrise 259 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

2.3 slagtegrise 

Ansøgt 

drift  

FLEX Slagte- 

og smågrise 

132 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

Nudrift  Slagtegrise 132 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 

8 års drift  Slagtegrise 132 Drænet gulv + spalter 

(33%/67%) 

Ingen 
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Ved opgørelse af kvadratmeter stiareal, som danner grundlag for resultaterne af beregningerne, 

skal kun medtages de kvadratmeter som tæller til opfyldelse af velfærdsareal (dvs. der hvor 

dyrene kan ligge). Krybbeareal tæller ikke med til opfyldelse af gulvareal.  

Ved den valgte fleksibilitet for grisene i ansøgt drift er der mulighed for at producere følgende:  

For stald 2.1 

 

For stald 2.2 og 2.3 

 

De tre staldafsnit til slagtegrise er nummeret i nedenstående som 3, 5, 7 og 26 

 
Figur 1: Oversigt over staldafsnit  

I nedenstående tabel er der lavet en opgørelse på centrale in- og output, som kan have relevans for 

hvilken dyretype; slagte eller smågrise; som har den største påvirkning i forhold til 

ressourceforbrug og transporter til og fra ejendommen. Opgørelsen er lavet ud fra 

produktionsareal og derfor er tallene sammenlignelige. Af tabellen fremgår det at slagtegrise 

samlet har et større forbrug og deraf flere transporter end smågrise. Smågrise har et højere 

energibehov, hvilket skyldes at i de første uger har en smågris et stort varmebehov. Indsættes 

større smågrise er varmebehovet ikke væsentligt anderledes end ved slagtegrise. Energiforbrug er 

ikke et input som påvirker omkringboende.  
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Tabel 2: Opgørelse over forbrug pr. kvadratmeter stiar eal 

In- og output pr m 2 

produktionsareal (norm 

2020) 

Smågrise Slagtegrise 

Antal stier  3,33 1,54 

Produceret enheder 19,83 5,71 

Tilvækst kg  484 468 

Foderforbrug  910 FE / 864 kg 1306 FE / 1241 kg 

Tilskudsfoder / korn*  285 kg / 579 kg 273 kg / 968 kg 

Energi kW  233 80 

Vandforbrug m3  3 3,2 

Gødning m3 2,66 3,14 

Transport dyr, antal (ind og 

ud) 

0,067 0,04 

*Ved hjemmeblandet foder indkøbes tilskudsfoder (mineraler, fedt, vitaminer mv.) derudover anvendes eget korn. Andel af 

tilskudsfoder i forhold til korn er 33 % ved smågrise og 22 % ved slagtesvin. Den procentvise andel ud af det totale foderfor brug er stort 

set identisk, hvorfor der ikke er forskel i antal eksterne transporter med foder. Forskellen i foderforbruget på smågrise og slagtegrise er 

således korn.  

Kyllingerne produceres i to eksisterende kyllingestalde. Driften heraf er uændret, og der søges 

ikke om alternativ produktion i de to staldafsnit. Produktionen foregå er strøelse.  

Den eksisterende gyllebeholder er etableret med fast overdækning. Overdækningen er et frivilligt 

tiltag, og er derfor ikke indregnet som et ammoniakreducerende tiltag.  

Vurder ing  

I Danmark er BAT for valg af gulvtype i nye grisestalde delvis fast gulv. Det er baseret på at 

fordampningen er lavere fra stalde med fast gulv, og at den ekstra rengøring som skal ske i stier 

med fast gulv, ikke prismæssigt overstiger 40 til 100 kg pr kg N.  

I eksisterende stalde er BAT den gulvtype der forefindes uanset ammoniakfordampningen. Det 

skyldes for grisestaldene, at omkostningen for at ændre gulvet ikke står mål med miljøeffekten, da 

kummen under spalterne også skal ændres (det er ikke nok at lukke spalteåbningen). I 

kyllingestalde er der intet alternativt gulvsystem.  

Det vurderes at anlægget overholder krav til bedst anvendelig teknik i forhold til valgt 

staldsystem.  

 



 U l s t r u p v e j  8 3 ,  9 8 0 0  H j ø r r i n g  

M i l j ø g o d k e n d e l s e  

 

 

Side 8 af 38 

 
Figur 2: Anlægningstegning  

 

Tabel 3: Samlet BAT beregning for anlægget  

Samlet BAT beregning  Stalde Lagre Total  

Samlet BAT krav (kg NH 3-N /år)  4.108 2.412 6.520 

Faktisk emission (kg NH 3-N /år)  4.108 2.412 6.520 

Forskel (kg NH 3-N /år)  - - 0 

Vejledende BAT Overholdt?  - - Ja 

 

Det samlede vejledende ammoniaktab pr. år opnåeligt for hele anlægget ved anvendelsen af BAT 

bliver 6.520 kgN/år, og det faktiske ammoniaktab fra hele anlægget ved anvendelsen af BAT bliver 

6.520 kgN/år. Ammoniakniveauet for den ansøgte produktion er 0 kg N/år mindre end den 

vejledende BAT emission fordi, der er etableret overdækning på gyllebeholderen.  

Lokal isering  

Det er et eksisterende anlæg i det åbne land 1,9 km sydøst for Hjørring. Anlægget ligger ca. 740 

meter øst for motorvejen E45. 

Ejendommen ligger i det åbne land med meget spredt bebyggelse. Landskabet er præget af 

landbrugsaktivitet. Terrænet er sv agt kuperet. I området er der spredt beplantning.  

Der meget få ejendomme i området. 
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Det ansøgte projekt ændrer ikke ved ejendommens bygningsmasse, og dermed ændres 

ejendommen udtryk i forhold til omgivelserne ligeledes ikke.  

Projektet er ikke i konflikt med retningslinjerne for kommuneplanen, da det er et eksisterende 

anlæg, hvor bygningsmassen ikke ændres.  

Ejendommen ligger ikke inden for bygge - eller beskyttelseslinjer samt fredninger.  

Beskyttelseslinjerne der er undersøgt, er sø-beskyttelse, Å-beskyttelse, skov-beskyttelse og 

strandbeskyttelse. Byggelinjerne er skovbyggelinje og kirkebyggelinje.  

Ejendommen ligger heller ikke indenfor klitfredning eller andre fredninger.  

 
Figur 3: Ejendommens placer ing i forhold til bygge - og beskyttelseslinjer  

De faste afstandskrav efter husdyrbruglovens §§ 6 og 8 skal kun vurderes ved udvidelser eller 

ændringer af husdyranlæg m.v. der fører til forøget forurening. Det ansøgte projekt omfatter ingen 

bygningsmæssig udvidelse. Valg af FLEX-gruppe små- og slagtegrise giver ikke anledning til øget 

forurening, da den eksisterende tilladelse er til slagtegrise, som både har en højere emission af lugt 

og ammoniak. 

Det er kun afstandskrav til privat fællesvej , som ikke er opfyldt, da vejen følger anlægget rundt 

indenfor 15 meter. Da vejforløbet er et eksisterende forhold og projektet ikke giver anledning til 

øget forurening skal der ikke gives dispensation til den manglende afstand.  
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Figur 4: Ejendommens placering i forhold til udpegninger i kommuneplanen  

 

Vurdering  

Projektet overholder alle krav i forhold til afstande samt bygge - og beskyttelseslinjer med 

undtagelse af afstand til privat fællesvej. Projektet forudsætter ingen udvidels e af 

produktionsbygningerne eller øget forurening.  

Det vurderes, at projektet ikke er i konflikt med kommunerammeplanen eller andre bygge - og 

beskyttelseslinjer, da bygningsmassen ikke ændres. Hvilket også betyder at projektet ikke vil 

påvirke udtrykket i  landskabet i forhold til nuværende.  

Det vurderes ligeledes at der ikke skal gives dispensation for afstand til privat fællesvej.  

Håndtering og opbevaring af husdyrgødning  

Syd for ejendommen er der opført en gylletank på 2056 m3 Muleby tank, som er overdækket. 

Diameter på tanken er 2*12,98 m i henhold til datablad, når tanken er 4 meter dyb. Der er en 

pumpeledning fra fortank til den gylletank.  
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Figur 5: Gyllebeholderes placering i forhold til husdyrbruget  

Vest for anlægget er der en mindre gylletank på 535 m3. Denne tank er ikke overdækket og 

anvendes kun sjældent. Begge gylletanke er kontrolleret i 2011. 

Syd for gylletanken er der en møddingsplads på 625 m2 (940 m3) med afløb til gylletanken. 

Møddingspladsen anvendes til gødningen fra kyllingeproduktionen.  

Gylletanken på 2.000 m3 er beliggende over 100 meter af en grøft/sø og udenfor risikoområde. Den 

lille gylletank vest for gården er placeret 70 meter fra en grøft udenfor risikoområde.  

 

Kommunen s vurdering   

Det er kommun ens vurderingen at ansøger har truffet de nødvendige foranstaltninger til 

forebyggelse eller begrænsninger af ammoniakemissionen fra anlægget ved anvendelse af den 

bedste tilgængelige teknik(BAT) 

Det er Kommunens vurdering, med udgangspunkt i ansøgers redegørelse, at anlægget samlet set 

lever op til kravet om BAT i forhold til ammoniakemission.  

Husdyrbrugets projekterede anlæg ligger udenfor fredninger, strand - klit -, sø-, å- og 

fortidsmindebeskyttelseslinjer og udenfor skov -, vej- og kirkebygg elinjer. 

Kommunen har desuden konstateret at alle afstandskrav til vandforsyning, vej og naboskel mv. i 

henhold til § 8 i Lov om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug, er overholdt.  

For at undgå spild af husdyrgødning er der stillet vilkår om at der anvendes gyllevogn med 

påmonteret pumpe og returløb eller alternativt kan der anlægges en læsseplads. 
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Vilkår:  

3.1.1 Produktionsarealets størrelse i m2 med angivelse af dyrearter og dyretyper, staldsystemer 

og teknologi, skal være i overensstemmelse med angivelserne i Fejl! Henvisningskilde 

ikke fundet. .  

3.1.2 Der skal anvendes gyllevogne med påmonteret pumpe og returløb, således at spild af 

flydende husdyrgødning undgås. Alternativt kan der ved hver g ylletank, hvor der sker 

påfyldning af gyllevogn, anlægges en læsseplads, således at spild kan opsamles. Pladsen 

ÚÒÈÓɯÌÛÈÉÓÌÙÌÚɯÐɯÏÌÕÏÖÓËɯÛÐÓɯ+ÈÕËÉÙÜÎÌÛÚɯ!àÎÎÌÉÓÈËɯÍÖÙɯɂÓìÚÚÌ×ÓÈËÚɯÍÖÙɯÎàÓÓÌÝÖÎÕÌɂȮɯÕÙȭɯ

103.11-2. Afløbet/pumpebrønden skal dimensioneres således, at også et større spild kan 

opsamles. Pladsen skal være etableret senest ½ år efter godkendelsesdato. 

 

3.2 Vaskeplads 
For at beskytte jord og grundvand for forurening, er der stillet et vilkår om at der skal anvendes en 

vaskeplads med afløb ved vask af maskiner og materiel. 

Vilkår:  

3.2.1 Al vask af traktorer, maskiner, redskaber og dyretransportvogne skal foregå på befæstet, 

tæt plads med bortledning af spildevandet til gyllebeholder eller særskilt 

opsamlingsbeholder. 

 

Hvis ikke vaskepladsen findes i forvejen, skal den befæstede plads udføres i 

ÖÝÌÙÌÕÚÚÛÌÔÔÌÓÚÌɯÔÌËɯ+ÈÕËÉÙÜÎÌÛÚɯ!àÎÎÌÉÓÈËɯÍÖÙɯɂ4ËÌÕÖÔÚɯÍÈÊÐÓÐÛÌÛÌÙȮɯ5ÈÚÒÌ×ÓÈËÚɯÛÐÓɯ

ÓÈÕËÉÙÜÎÚÔÈÚÒÐÕÌÙɂȮɯÕÙȭɯƕƔƗȭƕƕ-03, revideret 12.01.15. Pladsen skal være etableret senest ½ 

år efter godkendelsesdato. 
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4 Landskabelige værdier 

Ansøgers redegørelse 

Landskab, geologi og kulturmiljø  

Se afsnit 3 

Farve og arkitektonisk udtryk  

Se afsnit 3 

Bygge- og beskyttelseslinjer  

Se afsnit 3 

Kommunale udpegninger  

Se afsnit 3 

Kommunens vurdering  

Husdyrbruget ligger udenfor områder der i Kommuneplan 2016 er udpeget som landskabelige-, 

kulturhistoriske -, naturmæssige-, geologiske-, økologiske- og rekreative værdier. 

Kommunen vurderer derfor samlet, at udvidelsen ikke vil forringe de landskabelige -, 

kulturhistoriske -, naturmæssige-, geologiske-, økologiske- eller rekreative værdier i området.  
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5 Naturvurdering  

Ansøgers redegørelse 

 

Det ansøgte projekt bidrager med en uændret ammoniakemission på 6.520 kg N. Der er ingen 

ændring af emissionen, da der ikke ændret i andel stiareal. Projektet forudsætter ligeledes ingen 

projekttilpasninger. Projektet påvirker således ikke fordampningen fr a anlægget eller 

ammoniakbidraget på den omkringliggende natur.  

BAT-niveauet for ammoniak svarer til den aktuelle fordampning, da det er et eksisterende anlæg. 

BAT-niveauet er 6.520 kg N og den aktuelle fordampning er 6.520. BAT er dermed overholdt. 

I henhold til husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen skal der vurderes på ammoniakbidrag til 

kategori 3 natur såfremt merbelastningen er over 1 kg N. I forhold til kategori 1 og 2 natur må 

ammoniakbidraget ikke overstige et totaldepotionsniveau.  

Nærmeste kategori 1 natur  er habitatområde nr. 215; Tislum Møllebæk, i en afstand på over 12 km 

nordøst for anlægget. Der er en beregnet belastning på 0,0 kg ammoniak til nærmeste kategori 1 

natur (6230 - surt overdrev). Da totalbelastningen fra anlægget ikke overstiger 0,2 kg N er en 

kumulationsbetragtning for belastning af kategori 1 naturen ikke afgørende. Det er dog vurderet at 

der ikke skal ske kumulation med andre brug.  

Nærmeste udpeget kategori 2 natur ligger 2,9 km sydvest for anlægget. Belastningen af ammoniak 

er 0,0 kg N.  

Der ligger ganske få vejledende udpegninger af kategori 3 naturområder omkring ejendommen. 

Der er regnet til 3 udpegning. Den uændret fordampning fra anlægget bidrager ikke med en 

merbelastning på hverken kategori 3 natur eller § 3 beskyttet naturty per som ikke er omfattet af 

kategori 3 natur.  

Projektet overholder husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen fastsatte grænseværdier for 

totaldeposition på kategori 1 og 2 natur, samt bagatelgrænsen for merdeposition på kategori 3 

natur. Der skal således ikke foretages yderligere vurdering af ammoniakbidraget.  

Bilag IV arter  

Ejendommen ligger i et område med lav HNV -værdi (score 0-1). 

Der er ingen kendte levesteder for Bilag II, IV, V, rødliste  eller fredede arter i en radius af 1 km af 

husdyrbruget.  
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Figur 6: Resultat af søgning på bilagsarter fra miljøportalen  
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Tabel 4: Resultatet af ammoniakberegningerne som er foretaget i husdyrgodkendels.dk  

 

 
Figur 7: Kortoversigt, der viser nærmeste naturpunkter hvortil der er beregnet ammoniakdeposition  














































